
Správce poplatku:  
Magistrát města Zlína 
Odbor životního prostředí a zemědělství, středisko místních poplatků 
nám. Míru 12, pracoviště Zarámí 4421 
761 40  Zlín 
 
Č.j.: OŽPaZ-SMP/PO/2024 
Vyřizuje: Romana Hábová / 577630384 / romanahabova@zlin.eu 
Zlín, 13.12.2024 
 
        

 
 

ROZHODNUTÍ 

o prominutí místního poplatku a jeho příslušenství z důvodu mimořádné události 

 

Magistrát města Zlína, jako správce místních poplatků (dále jen „správce poplatku“), 
podle ust. § 16b zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a ust. § 259 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), 
 

rozhodl z moci úřední takto: 
 

I. Poplatníkům místního poplatku z pobytu dle ust. § 3 zákona o místních poplatcích 
(dále jen „místní poplatek“) 
 

se promíjí 
 

místní poplatek stanovený obecně závaznou vyhláškou statutárního města Zlína 
č. 8/2020, o místním poplatku z pobytu, ve znění pozdějších předpisů, a obecně 
závaznou vyhláškou č. 1/2024 o místním poplatku z pobytu, včetně příslušenství, 
z důvodu mimořádné události, a to za podmínek stanovených v bodu II. tohoto 
rozhodnutí. 
 
II. Prominutí místního poplatku podle bodu I. tohoto rozhodnutí se vztahuje na fyzické 
osoby, které přicházejí do České republiky z Ukrajiny v souvislosti s aktuálně 
probíhajícím válečným konfliktem na Ukrajině (dále jen „uprchlíci“), přičemž prominutí 
místního poplatku se u jednotlivých uprchlíků vztahuje na dobu 2 let ode dne, kdy se 
v souvislosti s probíhajícím válečným konfliktem na Ukrajině stali osobami 
přihlášenými v kterékoli obci na území České republiky na základě § 16c písm. b) 
zákona o místních poplatcích, nejdéle však na dobu do 31. 12. 2026 
 
III. Rozhodnutí je podle ust. § 16b odst. 3 zákona o místních poplatcích oznámeno 
vyvěšením na úřední desce a zároveň zveřejněním způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
 
 
Odůvodnění: 
V souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, probíhajícím od 24. 2. 2022, který je 
považován za mimořádnou událost, přišlo a nadále přichází do České republiky 



z Ukrajiny mnoho uprchlíků, kteří disponují minimálními finančními prostředky 
a majetkem. S ohledem na jejich osobní, psychické a majetkové poměry, které vedou 
k výraznému snížení jejich platebních schopností, správce poplatku rozhodl za účelem 
zmírnění jejich tíživé situace, přistoupit k výše uvedenému opatření, které spočívá 
v tom, že promíjí jednotlivým uprchlíkům příslušný poplatek, včetně příslušenství, a to 
na dobu 2 let ode dne, kdy se v souvislosti s probíhajícím válečným konfliktem na 
Ukrajině stali osobami přihlášenými v kterékoli obci na území České republiky na 
základě § 16c písm. b) zákona o místních poplatcích, a poté by se stali poplatníky 
místního poplatku z pobytu na území statutárního města Zlína. Zároveň je však toto 
období omezeno maximálně do 31. 12. 2026. Konec tohoto období 2 let tedy nastane 
u konkrétních uprchlíků individuálně, s ohledem na okamžik jejich přihlášení v kterékoli 
obci na území České republiky. Pokud by mělo toto období 2 let u konkrétních 
uprchlíků přesahovat do roku 2027, osvobození se uplatní pouze na období do 31. 12. 
2026.  
Jelikož dle § 3 zákona o místních poplatcích je poplatníkem poplatku z pobytu osoba, 
která v obci není přihlášená, nejsou poplatníky tohoto poplatku na území statutárního 
města Zlína osoby přihlášené na jeho území, nýbrž pouze osoby přihlášené v jiné obci, 
a to pokud se jedná o jejich úplatný pobyt na území statutárního města Zlína trvající 
nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu, a 
tento pobyt není dle zákona o místních poplatcích či výše uvedených obecně 
závazných vyhlášek statutárního města Zlína osvobozen od poplatku z pobytu. 
Období 2 let od přihlášení konkrétního uprchlíka v kterékoli obci na území České 
republiky je dostatečný časový úsek pro to, aby se zde uprchlík mohl adaptovat, zajistit 
si zdroj příjmů a zlepšit svou finanční i sociální situaci tak, aby poté mohl poplatek již 
platit. Vzhledem k tomu, že nelze v dlouhodobějším časovém horizontu do budoucna 
predikovat, zda bude nadále trvat stav mimořádné události, je toto období prozatím 
omezeno do 31. 12. 2026. Před koncem tohoto období může správce poplatku 
opětovně vyhodnotit aktuální situaci a zvážit, zda rozhodne o případném osvobození 
od poplatku i v navazujícím období.  
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné prostředky (ust. § 259 odst. 4 daňového 
řádu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………… 
Ing. Romana Hábová 
vedoucí střediska místních poplatků 
Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína 
 
 

 



 

 

 


		2024-12-16T15:56:35+0100




